Incipit liber de doctrina Cathonis ampliatus per
sermōnes rethoricos et morales: p̄ fratre Robertū de Eu
remodio monachū clarauallis.

Onerose indolis adolescētulo petro de sa
lucijs Robertus de euremodio monach⁹
clareuallis Heipm a domne officii carita
tis Tua postulauit supplicatio quam susci
pio p̄ mādato. vt qui me in rethoriciis scio
lum asserebas: tibi libellum cuderē. in quo
posses decē artis gustare p̄micias. et in familiari colloquio
ruditatis grāmatice fugere barbarissimos. Ego sane ope
preciū duxi: tuis in hac parte non obaudire iussionibus.
et moralem librū viri doctissimi in arci cathonis suscepti p̄
themate. et sup̄ singulis eiusdē viri clarissimis documen
tis: materiam p̄sayce dilataui. verbis quidem simplicib⁹
licet nō penitus a regulis eloquentie inexptis. in quo pri
miciarū lacte degustato. vsum faceti sermonis animus in
uenilis paulatim iuduat. et hac nouitate concepta: succe
dente tempore et ingenio dilatato: altiora huius artis in
posterum suscipiat documenta

In hoc Cathonis viri moralissimi. p̄logo decem decalo
gi precepta ponūtur. septem quoq; virtutes contra moza
talia septem perpulchre interferūtur.

3 2

Quoniam ego catholice in animo profiterarē
Omni animaduverterem quod plurimos homines
deviare virtutum hominibus erratibus
grauiter errare in via morum: succurrendum

per precepta morum putavi
et consulendum eorum opinionem fore existimaui.

propter hanc causam homines quod honor est promittitur utitur consequerentur.
Maxime ut gloriose uiuerent et honorem contingeret
carnalis et spiritualis modo et ordine

Nunc te fili carissime docebo: quo pacto mores
quod virtutes si in anima disponas colligas documenta morum
animi tui componas. Igitur precepta mea ita
tu fili quia

legito ut intelligas. Vegere enim et non intelli-
tempore prode

gere est negligere
et honora ipsum ex tota anima tua

Itaque deo supplica.
carnales et spirituales honora enim patrem et matrem et criss longeuus super
per terram

Parentes ama
sanguineos vel proximos tuos christianos qui in fide sunt cognati

Cognatos cole Datum serua
impedit omne fornum de fens denarioz Cum scio scius eris cum pueris puerteris

Foro te para Cum bonis ambula
secretum tractatum

Ad consilium ne accesseris. antequam voceris
scilicet a concupiscentia mulierum. quod scribitur. beati mundo corde.

Mundus esto
hoc multiplicat aicos in etate vel scientia locum dabit

Saluta libenter Maiori cede Minori parce

si cū amore time .i. oēs res tibi pertinentes
Magistrū metue Rem tuam custodi
secūdia ē laudabil' passio i iuuenib' scriosus esto in opetuo